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Punkt 1: KF Fal_ks årsberetning 2024

18.16.00-Ø00-1-22

Resume

FAL_K orienterer om resultaterne for 2024. Samt arbejdet, visionerne og dagligdagen på FAL_K.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen fra FAL_K til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 5. september 2022 at yde et midlertidigt driftstilskud på 312.000 kr. til
foreningshuset FAL_K til husleje for lokaler, der stilles til rådighed for en række foreninger inden for kunst, musik,
kulturproduktion og selvorganiseret idræt. 

Den 12. august 2024 vedtog Kultur- og Fritidsudvalget at forlænge det midlertidige driftstilskud med to år til og med
oktober 2026.

Lokalerne er godkendt til foreningsformål med maksimalt 50 samtidige brugere og FAL_K stiller lokalerne vederlagsfrit
til rådighed for folkeoplysende foreninger for børn og unge under 25 år.

FAL_K afholder selv alle øvrige udgifter herunder forbrugsudgifter til lys, vand, varme og rengøring mm. Foreningen er
som forudsætning for tilskud desuden ansvarlig for overholdelse af øvrige myndighedskrav i forbindelse med afvikling af
arrangementer og aktiviteter i bygningen.

Visionen for foreningshuset FAL_K er at være en kreativ, kunstnerisk og kulturel rugekasse, hvor lokale aktører,
idémagere og projektledere udklækkes, og hvor mennesker letter med en solid opdrift.

Formålet med foreningshuset FAL_K er derfor:

at fremme, understøtte og videreudvikle borgerdrevne kulturmiljøer og foreninger i Horsens kommune. Herunder i
særlig grad at bidrage til udviklingen af lokale vækstmiljøer inden for skate, kunst, musik, events og
kulturproduktion
at samle, danne og dygtiggøre mennesker gennem socialt samvær og kulturelle aktiviteter
at styrke borgernes forståelse af, tilknytning til og handlemuligheder inden for kulturlivet
at sikre en bedre ressourceudnyttelse gennem kulturelt samarbejde, koordinering og arbejdsdeling på tværs af
foreninger
at indsamle erfaringer og viden til gavn for det samlede kulturliv i Horsens kommune.

Aktiviteterne i huset er bl.a. socialt samvær og møder, kulturelt iværksætteri, kulturfaglig sparring, sang- og
danseundervisning, fotofremkaldelse og musikalske aktiviteter samt idræt i form af skateraktiviteter.

På nuværende tidspunkt er parterne i FAL_K: Horsens Musical Teater, Airhouse, Skateboardklubben Knæk og Bræk, Det
Gule Pakhus Venner, Horsens All Stars samt Horsens Musikråd.

Lisbeth Ivanhoe, repræsentant for foreningshuset FAL_K, Jan Nielsen, formand for FAL_K og Thor Jørgensen, formand
for Knæk og Bræk deltager i mødet under dette punkt.
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Bilag

FAL_K evaluering



Punkt 2: KF Status på fritidspas-ordningen

18.15.00-G01-10-22

Resume

Evaluering af projekt Aktiv Fritid for Alle (fritidspas) og orientering om fremadrettet fritidspas-indsats i regi af den
styrkede fritidsindsats.

Horsens Kommune har siden 2022 haft en fritidspas-ordning med det formål at hjælpe børn og unge, som ikke i forvejen
deltager i fritidsaktiviteter ind i et fritidsfællesskab. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om evaluering af fritidspas-
ordningen og hvorledes de succesfulde elementer herfra kommer til at indgå i Horsens Kommunes fremtidige
fritidsindsats, der både skal styrke fritidslivet og undersøge, hvordan fritidslivet kan bidrage til at løfte nogle af de større
samfundsudfordringer.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget valgte at udsætte punktet til næste møde.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

I budgetaftale 2022 ønskede forligspartierne at undersøge muligheden for et fripas til kommunens kultur- og fritidstilbud
for lavindkomstfamilier. Der blev efterfølgende igangsat et projekt ”Aktiv fritid for alle”, der blandt andet skulle etablere
en fritidspas-ordning i Horsens Kommune med midler fra Bolig- og Socialstyrelsen. Projektet blev gennemført i perioden
2022-2024.

Formålet med projektet ”Aktiv fritid for alle” var at give børn og unge lige muligheder for at indgå i de positive sociale
fællesskaber, der findes i forenings- og fritidslivet samt på kulturskolerne. Indsatsens målgruppe var børn i alderen 0-18
år, som ikke i forvejen deltog i et fritidsfællesskab. Projektet bestod af tre elementer:

1.       Familierettet fritidsvejledning
2.       Økonomisk støtte til kontingent og evt. udstyr
3.       Fritidsagenter til følgeskab i opstartsperioden. Pt. 10 timelønsansatte fritidsagenter

Evaluering af projekt Aktiv Fritid for Alle (fritidspas-ordningen)
Der er i projektperioden fra 2022-2024 skabt gode resultater og mange værdifulde erfaringer, der kan styrke den
fremtidige fritidsindsats.

I alt er 616 børn og unge hjulpet godt i gang med en fritidsaktivitet i løbet af projektperioden, som havde en
målsætning om at få 200 børn og unge ud i fritidslivet. 
74% er hjulpet på vej af fritidsvejledning, 90% har modtaget økonomisk støtte, 35% har fået tilknyttet en
fritidsagent.
Mindst 91% er stadig aktive ved opfølgning efter 3 måneder.
Mindst 69% er forsat i fællesskabet efter 6 måneder.
68 foreninger eller aktivitetsudbydere har taget imod børn fra ordningen.
66% henvises fra fagpersoner, 24% fra forældre og 10% fra andre som fx BROEN og idrætsforeningerne.

Erfaringerne fra fritidspas-ordningen har vist:

At etableringen af én indgang til fritidsvejledningen har øget kendskabet blandt fagpersoner, foreninger og borgere
til de muligheder, der er i fritidslivet
At en hurtig vejledningsindsats i mange tilfælde kan være nok til at hjælpe børn og unge ud i fritidslivet.



At fleksibiliteten og kombinationen af ordningens tre elementer gør det muligt at tilpasse indsatsen til det enkelte
barn 
At det er afgørende for en tredjedel af de henviste børn og familier, at de får tilknyttet en fritidsagent, som tager
barnet og familien i hånden og følger dem afsted i opstartsperioden og står til rådighed for hjælp.
At fritidspasordningen har været med til at opbygge et tæt samarbejde mellem både interne og eksterne aktører. Der
er fx opbygget et stærkt samarbejde med idrætsforeninger, BROEN Horsens, kulturskolerne, rådgiverne i
familieteamet, Bo Trivsel, skoler, Ungdomscentret og Sund By. 
At det i nogle tilfælde er vanskeligt at vurdere om forældrene selv kan finansiere fritidsaktiviteten eller skal tildeles
fritidspas. Det er forsat primært fagpersoner omkring barnet og familien, som henviser til ordningen, men antallet af
forældrehenvendelser er stigende.

En styrket fritidsindsats
I budgetaftale 2024-2025 prioriterede forligspartierne bestående af Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti,
Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Venstre og Irene Simonsen at styrke fritidsindsatsen ved at videreføre
kerneelementer fra fritidspas-ordningen og Bevæg Dig for Livet.

Med afsæt i de gode erfaringer fra projektperioden vil administrationen arbejde på at videreføre følgende elementer fra
fritidspas-ordningen:

Én indgang til fritidsvejledningen og større synlighed om fritidsvejledningen hos børn, unge, forældre og
frontpersonale.
Videreførsel af fritidsagenterne. Der vil fortsat være en gruppe børn og unge, som har behov for at en fritidsagent. 
Videreførelse af fritidspas, men med en justering af tildelingskriterierne for at sikre at midlerne går til de børn, unge
og familier som ikke selv har ressourcerne. Fremadrettet skal én af følgende tre kriterier skal være opfyldt for
tildeling af fritidspas.

Fagperson i kommunen henviser og vurderer at der er brug for støtte.
Ansøger er familie med lav indkomst.
Ansøger står i en livskrise fx konkurs, skilsmisse, dødsfald m.fl.

Fastholde og udvikle samarbejdet med fritidsaktørerne. Netværksarbejdet øger kvaliteten af den rådgivning, der
ydes til borgere og fagpersonale både omkring målgruppen og de omkringliggende aktivitets- og støttemuligheder.

Ovenstående elementer fra fritidspas-ordningen indgår i det videre arbejde med at tegne den fremtidige fritidsindsats i
Horsens Kommune. Et arbejde der også skal ses i sammenhæng med den nye bevæg dig for livet aftale, der har til formål
at øge andelen af bevægelsesaktive og foreningsdeltagelsen i Horsens Kommune.

Der vil i den fremtidige fritidsindsats være et fokus på at undersøge fritids- og foreningslivets potentialer ift. at bidrage til
nogle af de større samfundsudfordringer som fx mistrivsel og ensomhed. Den styrkede fritidsindsats skal derfor bidrage til
at undersøge, hvordan fritids- og foreningslivet kan være mere tilgængeligt i arbejdet med udsatte børn og unge i regi af
projektet ”bæredygtig velfærd”, der bl.a. arbejder for at aktivere de lokale netværk omkring udsatte børn og unge.
Derudover indgår kultur- og fritidsområdet i et samarbejde med børne- og ungeområdet, hvor et af fokusområderne er at
undersøge, hvordan kultur- og fritid kan bidrage til at skabe fællesskaber og deltagelsesmuligheder for alle børn og unge.

Fritidskonsulent Henry Egelund deltager i mødet under dette punkt.
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Punkt 3: KF Løft af kommunale kultur- og fritidsfaciliteter

82.00.00-Ø00-1-25

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget har en årlig anlægsramme på 12 mio. kr. Udvalget har den 12. august 2024 prioriteret midlerne
til konkrete anlægsprojekter i de kommende år, herunder afsat 2 mio. kr. årligt til forbedring og renovering af eksisterende
anlæg.

Imidlertid er der en række af de planlagte projekter, som kræver ændrede lokalplaner, hvorfor de tidligst forventes
igangsat i 2026. På den baggrund foreslås det, at størstedelen af anlægsrammen i 2025, samt en del af rammen i 2026
anvendes til at løfte eksisterende kommunale kultur- og fritidsfaciliteter mhp. at sikre bedre udnyttelse og bedre
brugeroplevelse.

Der foreslås igangsat 11 konkrete projekter.

Sagen afgøres af Byrådet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Byrådet giver anlægsbevilling på 10,7 mio. kr. og rådighedsbeløb på 7 mio. kr. i 2025 og 3,7 mio. kr. i 2026.
Beløbet finansieres af Kultur- og Fritidsudvalgets anlægspulje i 2025 og 2026.

2. Byrådet godkender 95.000 kr. til afledt drift pr. år fra 2026 til Kultur- og Fritidsområdets driftsområde.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tiltrådte indstillingen.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget har en årlig anlægsramme på 12 mio. kr. Udvalget har den 12. august 2024 prioriteret midlerne
til konkrete anlægsprojekter i de kommende år, herunder afsat 2 mio. kr. årligt til forbedring og renovering af eksisterende
anlæg.
Imidlertid er der en række af de større projekter, som kræver ændrede lokalplaner, hvorfor de tidligst forventes igangsat i
2026. På den baggrund foreslås det, at størstedelen af anlægsrammen i 2025 samt en del af rammen i 2026 anvendes til at
løfte eksisterende kommunale kultur- og fritidsfaciliteter mhp. at sikre bedre udnyttelse og bedre brugeroplevelser.

Administrationen har udarbejdet 11 forslag for i alt 10,7 mio. kr. til en række mindre projektor, der har til formål at sikre
bedre udnyttelse og bedre brugeroplevelser i en lang række kommunale faciliteter.

Tabellen nedenfor viser en oversigt over projekterne og fordeling af økonomi for henholdsvis 2025 og 2026.

Projekt

Budget
2025
(mio.
kr.)

Budget
2026
(mio.
kr.)

Samlet
budget Note

1. Ny bundopbygning og
udskiftning af mål til
beachhåndboldanlæg

0,3  0,3 Afledt drift på 35.000
kr. årligt.

2. Renovering af
foreningsfaciliteter
Kildegade 27B

0,1 0,3 0,4 Afledt drift på
60.000 kr. årligt



3. Renovering af trægulve
i idrætshaller 1,3  1,3 Vedrører op til 7 haller.

4. Fleksibel opdeling af
idrætshaller 2,3  2,3 Vedrører op til 17

haller.

5. Ny bund i Bankager
svømmesal 1,0  1,0 Udskiftning af dug til

klinkbeklædning.

6. Nyt lys og loft i
Søvindhallen 1,2  1,2

Nuværende lyskilder
ikke længere
tilgængelige samt
udskiftning af loft.

7. Nyt trægulv i
Stensballehallen  1,4 1,4

Montering af trægulv
på nuværende
betongulv.

8. Renovering af
omklædningsrum og
toiletter i idrætshaller

0,8 0,8 1,6 Vedrører op til 4 haller.

9. Flytning af Streetbanen
Concrete Plaza på
Rådhustorvet

 0,7 0,7

Skal flyttes fra
nuværende placering
pga. andet byggeri på
Rådhustorvet

10. Renovering af
skateanlæg i
Tordenskjoldsgade

 0,25 0,25 Mindre forbedringer

11. Forbedrede
sceneforhold m.m. i
gymnastiksale ved
Kulturstationen

 0,25 0,25 Opsætning af lys og
gardiner samt maling.

     

Samlet  7,0 mio.
kr.

 3,7 mio.
kr.

 10,7
mio. kr.  

Der er vedlagt en oversigt med nærmere beskrivelser af projekterne som bilag.

Økonomi

Kultur- og Fritidsudvalget råder over en anlægsramme på 12 mio. kr. i 2025, 14 mio. kr. om året i 2026-2029 og 12 mio.
kr. om året i 2030 og frem. Desuden forventes overførsel på 1,2 mio. kr. fra 2024 til 2025.

I 2025 er der for nuværende givet anlægsbevillinger for i alt 3,8 mio. kr. til ventilation på Kulturstationen, helhedsplaner
for Dagnæs og Lund Idrætsanlæg samt Facilitetspuljen.

Hvis ovenstående projekter igangsættes resterer der således 2,4 mio. kr. i 2025 som skal anvendes til følgende allerede
vedtagne projekter:

Forprojektering til klubfaciliteter ved Husodde Strand
Opgradering af omklædnings- og klubfaciliteter ved Lund Idrætsanlæg
Forprojektering og igangsættelse af anlægsprojektet omkring fodboldens klubhus i Torsted.

Fritidskonsulent Casper Due Fogt deltager i mødet under dette punkt.



/SSN

Bilag

Oversigt projekter til løft af kommunale kultur- og fritidsfaciliteter



Punkt 4: KF Ny Fritids- og foreningspolitik

20.00.00-P22-1-24

Resume

Horsens Kommune skal udarbejde en ny fritids- og foreningspolitik, da den nuværende udløber ved udgangen af 2024. 

Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres for et udkast til en ny fritids- og foreningspolitik. 

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Direktionen indstiller, at 

1. Kultur- og Fritidsudvalget drøfter udkast til en ny Fritids- og Foreningspolitik.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Horsens Kommune skal udarbejde en ny fritids- og foreningspolitik, da den nuværende udløber ved udgangen af 2024. 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte procesplanen for en ny fritids- og foreningspolitik på sit møde d. 6. maj 2024, og
besluttede samtidigt, at den nye fritids- og foreningspolitik skal indeholde den lovpligtige Folkeoplysningspolitik. 

Kultur- og Fritidsudvalget blev d. 12. august 2024 præsenteret for de væsentligste udfordringer og tendenser på
fritidsområdet og afgav input til den nye politik gennem en indledende drøftelse. Efterfølgende har Eliteidrætsrådet og
Folkeoplysningsrådet også afgivet input til den nye politik og foreningerne i Horsens Kommune har i efteråret 2024 haft
mulighed for at komme med input til strategien. 

Ud fra de indkomne input og udfordringsbilledet på fritidsområdet har administrationen udarbejdet et forslag til en ny
fritids- og foreningspolitik. Forslaget indeholder seks politiske sigtelinjer for den nye fritids- og foreningspolitik:  

Det gode fritidsliv...

     drives af stærke foreninger
     skabes af engagerede frivillige
     har rammer, der inspirerer til fællesskab og bevægelse
     løfter dem på kanten af fællesskabet
     tør satse på talenter, der kan lidt mere
     skaber store oplevelser

På baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse udarbejder administrationen et endeligt udkast til en ny Fritids- og
Foreningspolitik. Udkastet forventes at blive præsenteret på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 7. april 2025, hvorefter
udkastet sendes i høring. 

Fritidskonsulent Sune Sindberg deltager i mødet under dette punkt.

/LPH

Bilag

Du kan mere end du tror - Horsens Kommunes Forenings og fritids politik



Punkt 5: KF Brædstrup Kultursamvirke

20.00.00-Ø40-1-25

Resume
Brædstrup Kultursamvirke har fremsendt regnskab og oversigt over støttede projekter i 2024.
 
Brædstrup Kultursamvirke skal en gang årligt indsende årsregnskab inkl. oversigt over det forgangne års
støtteuddelinger til orientering af Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Brædstrup Kultursamvirke har indsendt deres årsregnskab og oversigt over støttede projekter i 2024.

Byrådet besluttede i 2007 at afsætte midler til kulturelle formål i Brædstrup. I forlængelse af denne beslutning blev
Brædstrup Kultursamvirke oprettet af en række lokale aktører.

Formålet med Brædstrup Kultursamvirke er "at fordele midler modtaget af Horsens Kommune til kulturelle formål
afholdt i Brædstrup by". Siden opstarten i 2007 har samvirket støttet en række arrangementer/projekter, og har derudover
selv afholdt en række kulturelle arrangementer.

Brædstrup Kultursamvirke har i 2024 støttet:

Ansøgere Tilskud

Fotogruppe 2.700

Børnefestival 18.000

Seniorkorene 10.000

Musik i Gaden 10.000

Grundlovsdag 3.000

Business Brædstrup - markedsdag 2.500

Business Brædstrup - forårsmarked Søndertorv 5.000

Horsens kanin, due og fjerkræ uds 3.000

Aftensk/Bibl. underskudsgaranti 3.500

Brædstrup Bibliotek litteraturfestival for børn 5.000

Bypedeller- jazz i byhaven 10.000



BIF Badminton koncert 6.000

Business Brædstrup juletræstænding 5.000

Der er givet afslag på 9 ansøgninger i 2024.

Brædstrup Kultursamvirke skal en gang årligt indsende årsregnskab inkl. oversigt over det forgangne års støtteuddelinger
til orientering af Kultur- og Fritidsudvalget.

Horsens Kommunes tilskud til Brædstrup Kultursamvirke var i 2024 på 70.462 kr.

Brædstrup Kultursamvirkes egenkapital var i starten af 2024 på 68.374 kr.

Årsresultatet 2024 viser et underskud på 17.165 kr., og formuen er dermed nedbragt til 51.208 kr.

Der er i 2025 afsat 73.491 kr. til Brædstrup Kultursamvirke.

/LASC

Bilag

Bilag Brædstrup Kultursamvirke regnskab 2024



Punkt 6: KF Forenings- og Skolesamarbejde puljen - status på ansøgninger

18.00.00-Ø40-1-24

Resume

Administrationen giver status på ansøgninger til og økonomien for Forenings- og Skolesamarbejde-puljen i 2024.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. marts 2023 blev det besluttet, at ansøgninger til Forenings- og
Skolesamarbejds-puljen fremadrettet behandles administrativt, og at udvalget modtager en halvårlig status over puljens
aktiviteter. 

Til denne status orienteres om modtagne ansøgninger i 2024 samt en økonomisk status på puljens midler.

Ansøgninger modtaget i 2024

Der blev i 2024 bevilget støtte til 18 ansøgninger fordelt på følgende typer af projekter:

Afvikling af en regional afdeling af SkoleOL i orienteringsløb
15 undervisningsforløb i idrætsgrenene basketball, orienteringsløb, boksning, badminton, håndbold, floorball,
svømning og judo.
2 undervisningsforløb med spejderaktiviteter

Projekterne er ansøgt af følgende foreninger:

Horsens IC
Horsens Orienteringsklub
Bokseklubben Vitus
DDS Dagnæs-Tyrsted Spejderne (første ansøgning til puljen)
Lund IF Badminton (første ansøgning til puljen)
Lund IF Håndbold (første ansøgning til puljen)
Gedved IF Badminton
Stensballe IK Badminton
Floorball Horsens (første ansøgning til puljen)
Horsens Svømmeklub (første ansøgning til puljen)
Horsens Judoklub
DDS Karen Jeppe Gruppe (første ansøgning til puljen)

Projekterne er gennemført i et samarbejde med følgende skoler:

Egebjergskolen
Horsens Byskole (afd. Fussingsvej)
Lundskolen
Langmarkskolen
Bankagerskolen
Østerhåbskolen (begge afdelinger)



Stensballeskolen
Dagnæsskolen
Østbirk Skole
Brædstrup Skole
Hovedgård Skole
Gedved Skole
Sct. Ibs Skole
Tønning-Træden Friskole
Klovborg Friskole (deltog i Skole-OL-arrangement)

Evalueringspunkter for 2024

Der har i 2024 været et større antal forløb sammenlignet med året år. Ligesom der er en større andel af foreninger,
som har søgt puljen for første gang.
Langt de fleste af kommunens skoler har deltaget i et forløb, som har modtaget tilskud fra Forenings- og
skolesamarbejdspuljen. Størstedelen af forløbene har været for mellemtrinnet, mens en mindre andel har været for
indskolingen.
Aktiviteterne spænder bredt over flere idrætsgrene og i 2024 var der for første gang også lavet forløb med
spejderaktiviteter.
I 2024 blev der brugt ca. 40.000 kr. mere end budgetteret. Puljen har dog haft et mindreforbrug fra tidligere år,
hvilket, hvilket primært tilskrives Corona-perioden og et mindreforbrug i puljens første år. Det forventes, at der
med flere nye foreninger i 2024, også vil være et merforbrug i 2025, som vil kunne finansieres mindreforbruget fra
tidligere.

Økonomi

I budget 2024 var der afsat 166.726 kr., og efterfølgende overført et mindreforbrug fra 2023 på 272.211 kr. til puljen til
Forenings- og skolesamarbejde.

Der er ved årets udgang givet tilsagn om tilskud for samlet 207.622 kr. til 18 ansøgninger. Der er stadig 7 projekter der
ved årets udgang endnu ikke var afsluttet, enten fordi der afventes indsendelse af en evaluering, eller fordi projektet først
afsluttes i 2025. 

Der forventes et samlet forbrug for 2024 på 204.513 kr., og dermed en forventet overførsel til 2025 på 234.424 kr. for
puljen til Forenings- og Skolesamarbejde.

Vedlagt er en oversigt over projekter fra 2024.

/LPH

Bilag

Oversigt ansøgninger Forenings- og skolesamarbejdspuljen 2024



Punkt 7: KF Kultur- og Oplevelsespuljen - ansøgninger til puljen

20.00.00-Ø40-6-24

Resume

Der er modtaget 7 ansøgninger til Kultur- og Oplevelsespuljen. Heraf er 2 ansøgninger blevet afvist administrativt og 1
ansøgning er sendt videre til en anden kommunal pulje.

Sagen afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender de indstillede beløb.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog indstillingen.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Kultur- og Oplevelsespuljens formål er at støtte kulturelle arrangementer af forskellig karakter, som afholdes i Horsens
Kommune.

Midlerne fordeles efter ansøgning af Kultur- og Fritidsudvalget. Kultur- og Oplevelsespuljen har modtaget 7 ansøgninger.
Heraf er 2 ansøgninger blevet afvist administrativt og 1 ansøgning er sendt videre til en anden kommunal pulje.

Nedenfor følger en oversigt over ansøgninger og indstillede beløb, som forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets
godkendelse.

Formål Ansøgt
beløb

Indstillet
beløb

Tidligere bevilget
(seneste 2 år)

Østbirk Borgerforening søger til
Peder Skram Løbet den 3. maj
2025.

30.000
kr. 10.000 kr. 

14.000 kr. til Sankt
Hans arrangement i
2023.

Knæk og Bræk søger til fire
skatersessions i foråret 2025. 

20.000
kr. 20.000 kr.  

Yoga Styrelsen søger til gratis yoga
på Langelinie i sommeren 2025.

46.000
kr. 35.000 kr. 35.000 kr. i 2024 og

2023.

Horsens Orienteringsklub søger til
afholdelse af Hero Run i september
2025.

65.000
kr. 40.000 kr. 40.000 kr. i 2024 og

60.000 kr. i 2023.

    

Indstillet beløb i alt  105.000
kr.  

I bilaget er vedlagt beskrivelse af alle arrangementerne samt indstilling fra administrationen.

Økonomi



I budgetaftalen gældende for 2024 og 2025 besluttede forligspartierne at løfte Kultur- og Oplevelsespuljen med 150.000
kr. fra 2025.

Budgettet for Kultur- og Oplevelsespuljen udgør 1.232.769 kr. i 2025.

Ved godkendelse af ovenstående 4 indstillinger på i alt 105.000 kr. resterer der 803.880 kr. i Kultur- og Oplevelsespuljen i
2025. Heraf er 34.389 kr. bevilget administrativt. Herudover vil uforbrugte midler fra tidligere år kunne genbevilges.

/LASC

Bilag

Kultur- og Oplevelsespuljen, marts 2025, beskrivelse af indstillinger



Punkt 8: KF Frisættelse på kultur- og fritidsområdet

00.01.00-A00-1-25

Resume

I budgetaftalen for 2023 besluttede forligspartierne, at alle relevante fagudvalg skal arbejde med frisættelse. Sidenhen har
fagudvalgene drøftet og igangsat en række frisættelsestiltag på deres respektive områder.

På baggrund af en beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget i foråret 2024, om at alle medarbejdere skal have
mulighed for at komme med forslag til afskaffelse af bureaukrati, har Hovedudvalget igangsat en proces, hvor MED-
udvalgene faciliterer og indsamler input, som meldes tilbage til fagudvalgene. 

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2023 besluttede forligspartierne, at alle relevante fagudvalg skal arbejde med frisættelse. Formålet er at
finde nye måder at arbejde på, der kan:

frigive tid og ressourcer til kerneopgaven
forbedre kvaliteten med udgangspunkt i borgerens ønsker og behov
styrke rekruttering og fastholdelse af ledere og medarbejdere til områderne

I Horsens Kommune har alle fagudvalg drøftet og igangsat frisættelsestiltag på deres respektive områder. På tværs af
områderne er der fokus på at give regler og procedurer et serviceeftersyn og på den baggrund fjerne unødvendige,
administrative opgaver.

Økonomi- og Erhvervsudvalget besluttede i foråret 2024, at alle medarbejdere skal have mulighed for at komme med
forslag til afskaffelse af bureaukrati. Hovedudvalget besluttede at bede MED-udvalgene om, at facilitere og indsamle
input, som meldes tilbage til fagudvalgene. 

Input fra MED-udvalgene på Kultur- og Fritidsområdet

Alle medarbejdere på Kultur- og Fritidsområdet har modtaget et spørgeskema, hvor de har haft mulighed for at komme
med input til frisættelsesarbejdet. De blev stillet følgende spørgsmål:

1. Er der regler eller dokumentationskrav, som du oplever er unødvendigt bureaukratiske? Hvis ja, hvad foreslår du, vi
kan gøre anderledes?   

2. Hvilke regler eller krav kan vi justere for at gøre det lettere at tiltrække og fastholde medarbejdere og ledere?
3. Har du input til, om der er regler eller dokumentationskrav i hverdagen, der skal gentænkes, hvis vi skal forbedre

kvaliteten med udgangspunkt i borgerens ønsker og behov? 

Der er modtaget svar fra 3 medarbejdere, der har indsendt input til frisættelsesarbejdet. Blandt de indkomne input er der
ikke konkrete forslag til frisættelsesarbejdet. 

LMU i Kultur- og Event, LMU i Forum Horsens, LMU i Bibliotek, Borgerservice og Fællesskaber og LMU på Museum
Horsens har drøftet de indkomne svar og har ingen bemærkninger eller forslag til yderligere frisættelsestiltag. 

/MFKJ



Punkt 9: KF Orientering

00.15.00-A21-1-24

Resume

Orientering fra administrationen.

Sagen afsluttes i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Orientering om:

EM Badminton 2025 og Royal Run



Punkt 10: Underskriftsark - Kultur- og Fritidsudvalget 03.03.2025

00.15.00-P35-2-24

Resume

Underskrift af beslutningsprotokol.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte beslutningsprotokollen.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

For at godkende og underskrive beslutningsprotokollen, skal mødedeltagerne klikke på "godkend".
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